ЗЕРНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ

05 ноября 2024 года                            с. Зерновое                                           № 2/12

О внесении изменений в решение

Зерновского сельского совета

Красногвардейского района

Республики Крым от 15.11.2017

№2/149–XXXII «О передаче

полномочий Зерновского сельского

поселения Красногвардейского района

Республики Крым по организации

библиотечного обслуживания

населения, комплектование и

обеспечение сохранности

библиотечных фондов библиотек

поселения»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ч. 4 ст. 15

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», ст.16 Закона Республики Крым

от 28.11.2014 №16-ЗРК «О межбюджетных отношениях в Республике Крым»,

Уставом муниципального образования Зерновское сельское поселение

Красногвардейского района Республики Крым, Положением «О бюджетном

процессе в муниципальном образовании Зерновское сельское поселение

Красногвардейского района Республики Крым», Зерновский сельский совет

решил:

1. Внести в решение Зерновского сельского совета от 15.11.2017 №2/149 –

XXXIII «О передаче полномочий Зерновского сельского поселения

Красногвардейского района Республики Крым по организации библиотечного

обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности

библиотечных фондов библиотек поселения» следующие изменения:

1.1. Передать полномочия по созданию условий для организации досуга и

обеспечения жителей поселений услугами организации библиотечного

обслуживания муниципального образования Зерновское сельское поселение

Красногвардейского района Республики Крым Администрации Красногвардейского

района Республики Крым на период с 01.01.2018 по 31.12.2027.

1.2. Поручить Администрации Зерновского сельского поселения

Красногвардейского района Республики Крым заключить с Администрацией

Красногвардейского района Республики Крым, дополнительное соглашение по

осуществлению полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения на период с

01.01.2018 по 31.12.2027.

1.3. Финансовое обеспечение полномочий, указанных в пункте 1 настоящего

решения, осуществлять путем предоставления бюджету Красногвардейского района

Республики Крым иных межбюджетных трансфертов, предусмотренных в составе

бюджета муниципального образования Зерновское сельское поселение

на 2018 год, на 2019 год, на 2020 год, на 2021 год,  на 2022 год, на 2023 год, на 2024

год, на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

1.4. Предусмотреть в бюджете Зерновского сельского поселения

межбюджетные трансферты, на реализацию полномочий по созданию условий для

организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами библиотечного

обслуживания с заключенным соглашением. Размер иных межбюджетных

трансфертов, предоставляемых из бюджета Зерновского сельского поселения в

бюджет Красногвардейского района Республики Крым на очередной финансовый

год, устанавливается в соответствии с методикой в сумме

на 2018 год – 199,808 тыс. руб., на 2019 год – 221,781 тыс. руб.

на 2020 год – 243,649 тыс.руб., на 2021 год-332,499 тыс.руб.,

на 2022 год-   317,651 тыс. руб., на 2023 год- 332,458 тыс.руб.,

на 2024 год- 301,754 тыс.руб., на 2025 год-  398,505 тыс.руб., на 2026 год-501,990

тыс.руб.на 2027 год-525,452 тыс.руб.

2. Настоящее решение подлежит обнародованию в сетевом издании

«официальный сайт - сетевое издание Красногвардейский район Республики Крым

(https://центр-крыма.рф) в разделе Сельские поселения, подраздел Зерновское

сельское поселение, на официальном Портале Правительства Республики Крым на

странице Красногвардейского муниципального района (krgv.rk.gov.ru) в разделе

Муниципальные образования района, подраздел Зерновское сельское поселение, а

также на информационном стенде Зерновского сельского совета, расположенного по

адресу: Республика Крым, Красногвардейский район, с.Зерновое ул. Юбилейная, 33.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Зерновского сельского

совета – глава администрации Зерновского

сельского поселения                                                                               А.С.Кузнецов

	РЕШЕНИЕ